
 
 

DETERMINAZIONE N. 128 DEL 15/02/2018 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO ECONOMICA 

OGGETTO:  CIG: Z3E2240F29  INTERVENTO DI SELEZIONE, TRASPORTO E 

ATTIVITA’ DI MACERO DI DOCUMENTAZIONE ELETTORALE 
AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA. 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

(Fabio Manto) 

Il Responsabile  
del procedimento 

(Fabio Manto) 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

(Dott.ssa Ines Dominici) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 

 



 

IL DIRETTORE 

 

 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 11 novembre 2004, n.1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative del Consiglio regionale”. Modifiche 

al regolamento di organizzazione del Consiglio regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, concernente il 

conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell’incarico di Direttore del Servizio Tecnico 

Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro; 

 

VISTA la Determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, modificata dalla successiva propria 

determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, con la quale si è proceduto alla istituzione 

delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali presso il 

Consiglio regionale; 

 

VISTA  la determinazione n. 392 del 11 giugno 2015 con la quale si è istituito il Registro unico 

delle determinazioni; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 65 dell’8 febbraio 2017, con la quale alla 

Dott.ssa Ines Dominici è stato conferito l’incarico di dirigente dell’Area gestionale 

giuridico-economica;    

 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2017 n.14 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio 

del bilancio per l’esercizio finanziario 2018” 

 

VISTA la Deliberazione n. 2 del 15 gennaio 2018 avente oggetto: Autorizzazione all’esercizio 

provvisorio del bilancio per l’esercizio finanziario 2018 di cui alla Legge Regionale 

29 dicembre 2017 n. 14. Presa d’atto – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 217 

del 21 dicembre 2017 – Approvazione del “Documento tecnico di accompagnamento”, 

ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e 

macroaggregati per le spese; approvazione del “Bilancio finanziario gestionale”, 

ripartito in capitoli di entrata e di spesa. 

 

VISTA la e-mail dell’8 febbraio 2018 prot.489 con cui si richiede e specifica la necessità di 

procedere al macero del materiale elettorale giacente negli archivi 

 

 

 

 

 

 

 



 

CONSIDERATO che la tipologia di attività necessaria alla realizzazione dell’intervento e la 

specificità degli operatori a cui demandare il suddetto servizio non è presente sul 

MEPA/Consip; 

 

CONSIDERATO che la Società Laziomaceri s.r.l., è incaricata sul territorio di Roma e Provincia al 

ritiro del materiale macerato per conto della Croce Rossa Italiana, ai sensi del 

d.P.R 189/2001 e del d.P.R. 254/2002; 

 

VISTO il preventivo trasmesso da Laziomaceri S.r.l. in data 09 febbraio 2018, prot. n. 

3369, con il quale sono state specificate prestazioni e costi per il servizio di 

distruzione mediante triturazione ed avvio a recupero di circa 3.000 scatoloni 

contenenti schede elettorali per un corrispettivo di € 14.000,00, oltre I.V.A. al 

22%; 

 

COSIDERATO che l’attività di che trattasi non consente il frazionamento in dodicesimi della 

spesa così come previsto dal paragrafo n. 8 dell’allegato n. 4/2 al d.lgs 118/2011 

 

RITENUTO che solo con il completamento delle attività archivistiche si è avuta la 

quantificazione del servizio di smaltimento; 

 

RILEVATO che le imminenti elezioni regionali 2018 implicano la necessità, non 

procastinabile, di liberare gli archivi dalla documentazione delle precedenti 

tornate elettorali; 

 

RITENUTO di  autorizzare il suddetto intervento e di renderlo contestualmente eseguibile, 

impegnando l’importo lordo di € 17.080,00 sul cap. U00021 U.1.03.02.15.004,  

necessario per l’esecuzione del servizio  sopra descritto in favore della Soc. 

Laziomaceri S.r.l., con sede legale in Via Bartolomeo Borghesi n. 23 - 00162 

Roma, C.F. 03505570584 e P.I: 01204691008; 

 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, in particolare l’art. 36; 

 

VISTO il d.P.R. 7 ottobre 2010, n. 207; 

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto su esposto che forma parte integrante e sostanziale, 

 

- di autorizzare il servizio avente ad oggetto “Intervento di selezione, trasporto e 

attività di macero di documentazione elettorale  autorizzazione alla stipula  e 

relativo impegno di spesa.” (CIG: Z3E2240F29), in favore della Soc. Laziomaceri  

S.r.l., con sede legale in Via Bartolomeo Borghesi n. 23, Roma, C.F.: 03505570584 

e P.I.: 01204691008 ; 

 

 

 

 



 

 

- di rendere eseguibile detto intervento, impegnando la somma lorda di € 17.080,00 

sul cap. U00021 U.1.03.02.15.004 del bilancio del Consiglio regionale per 

l’esercizio finanziario 2018; 

 

- di riversare all’Erario, in sede di liquidazione e pagamento, la somma di € 

1.980,00, concernente l’IVA al 22%, sul cap. 100063-9.01.99.99.999. 

 

 

 

 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

 

 

 
 


